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مسوول واحد مطبوعاتی سفارت ایران در باكو: طراحان نقشه جدید آذربایجان به دنبال
بافتن و ساختن تاریخ ...

صمیمیت و خویشتنداری دولت و ملت ایران نباید باعث اشتباه و سوء استفاده دیگران شود چرا كه ما كاملا قاطع

هستیم.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان:مسوول واحد مطبوعاتی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باكو گفت: طراحان نقشه

جدید آذربایجان به دنبال بافتن و ساختن تاریخ هستند.
به گزارش خبرگزاری آران "مجید فیض الهی" روز شنبه در پاسخ به سوالات ایرنا در خصوص نتایج بررسی اطلس جعلی جدید
آذربایجان گفت: بطور كلی این اطلس فاقد هرگونه ارزش علمی و تاریخی است و آنچه در تهیه این اطلس اتفاق افتاده ساختن یك تاریخ

مجازی برای جمهوری آذربایجان با ماهیت سیاسی بوده و این اقدامی نادرست و غیر قابل قبول می باشد.
وی با اشاره به بدیهیات تاریخی گفت: واقعیت این است كه آذربایجان هیچ وقت جدا از ایران نبوده و ایران نیز بدون آذربایجان نبوده و

در هیچ دوره تاریخی آذربایجان به عنوان یك دولت ملی وجود نداشته است.
فیض الهی گفت: این امر به حدی مسلم است كه حتی نیازی نیست كه كسی مورخ و تاریخ دان باشد تا به این حقیقت برسد.

مسوول واحد مطبوعاتی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باكو افزود: ایران با برخورداری از هویت باشكوه تمدنی، نیازی به بازگو
كردن و اثبات هویت خود ندارد اما اگر كسانی بخواهند برای هویت سازی خود به تحریف تاریخ ایران اقدام كنند ملت ایران چنین

اجازه ای را به آنها نخواهند داد.
فیض الهی تاكید كرد : صمیمیت و خویشتنداری دولت و ملت ایران نباید باعث اشتباه و سوء استفاده دیگران شود چرا كه ما كاملا قاطع

هستیم.
وی گفت: علاوه براین به دلیل جدایی سرزمین های قفقاز از سرزمین مادری ایران و در پی آن چهار دوره تغییر مكرر در الفبای
تاریخی و بومی ملت های این منطقه و تضعیف تدریجی زبان فارسی در قفقاز ، مردم این منطقه با نوعی فقر اطلاعاتی و تاریخی از

هویت گذشته خود مواجه هستند.
وی اضافه كرد: این روند باعث دور ماندن آنان از هویت واقعی تاریخی، اسناد و متون ادبی و تاریخی كه عموما به زبان فارسی بوده،

شده است.
وی افزود: همانطور كه بارها اعلام شده ملت های این منطقه برای شناخت هویت واقعی خود، نیاز به آشنایی با الفبا و زبان فارسی كه

زبان تاریخی منطقه قفقاز نیز بوده، دارند.
فیض الهی تاكید كرد: ما بارها به ضرورت گفت وگو بین مورخین برای كمك به هویت یابی واقعی ملت های منطقه دعوت كرده ایم
ولی لازمه این امر آن است كه گفت و گو بین مورخین باشد نه كسانی كه تاریخ را بر مبنای انگیزه های سیاسی و ایدئولوژی های

كاذب ناسیونالیستی می بافند و می سازند.
مسوول واحد مطبوعاتی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باكو افزود : به طور حتم هیچ كشوری نمی پذیرد دیگران تاریخ آن را

تحریف و نام دیگری بر تاریخ آن كشور بگذارند.
به گفته وی ، پیشتر سفارت ایران در باكو نسخه ای از این اطلس جدید را به منظور بررسی از آكادمی ملی علوم آذربایجان كه محل

انتشار آن بوده درخواست كرده بود ولی اعلام شد تنها یك نسخه از آن چاپ شده است.
وی اضافه كرد: قرار بود این نسخه نیز جهت بررسی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در باكو ارایه شود ولی این آكادمی در این

جهت نیز با بدقولی به وعده خود عمل نكرد در حالی كه این اطلس انتشار عمومی یافته بود.
وی با تقدیر از واكنش درست نمایندگان محترم ملت ایران در مجلس شورای اسلامی یادآور شد : سفارت جمهوری اسلامی در باكو

اقدامات لازم را از مجاری دیپلماتیك انجام داده است.
با بررسی وقایع چند سال گذشته در منطقه، این واقعیت كاملا روشن است كه پس از فروپاشی اتحادجماهیر شوروی و به قدرت رسیدن
نیروهای ناسیونالیستی جبهه خلق جمهوری آذربایجان ، تحریف تاریخ این كشور توسط برخی محافل به اصطلاح علمی در جمهوری

آذربایجان گسترش یافت.
این محافل در ادعای واهی خود سعی در ایجاد یك تاریخ جداگانه و ساختگی به عنوان تاریخ آذربایجان دارند و بر این اساس،

رویدادهای تاریخی دراغلب اراضی منطقه از جمله سرزمین كهن ایران را به عنوان تاریخ آذربایجان معرفی می كنند.
طبق ادعاهای این محافل به اصطلاح علمی، بخشی از سرزمین ایران كهن را به عنوان آذربایجان واحد ( مناطق آذری نشین ایران و

جمهوری آذربایجان فعلی ) قلمداد و حكومت ایجاد شده توسط شاه اسماعیل خطایی را نیز نخستین دولت آذربایجان در تاریخ می دانند.
این محافل همچنین مدعی هستند كه با انعقاد معاهدات گلستان و تركمنچای، آذربایجان واحد میان روسیه و ایران به دو بخش تقسیم و بر
این مبنا یك سری نقشه ساختگی به عنوان اطلس سرزمین تاریخی آذربایجان واحد طراحی تا بدین طریق نسل آینده این كشور را از

تاریخ واقعی و ارتباط دیرینه با ایران منحرف می كند.
این در حالیست كه بر اساس شواهد تاریخی ، منطقه قفقاز همواره در قلمرو ایران بوده و این منطقه در واقع جزو لاینفك تاریخ ایران

به شمار می آید.

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://fa.arannews.com/News/2588/
http://fa.arannews.com/News/2588/


پس از انعقاد معاهدات تحمیلی گلستان و تركمنچای سرزمینهای آن سوی رود ارس واقع در منطقه قفقاز تحت اشغال امپراتوری روسیه
درآمد.

پایان پیام.
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